coitowes ool n-z003
LT Wl

iL FUNZION
(R s, ]

N 298
YERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 27 SEI 2013

OGGETTO: Modifiche ed Integrazioni alla delibera di G.M. n. 27/2012 recants ad
cugelio Hegolamento per la disciplina del servizic mensa o sostitutivo a favore dal
personasle dipendente del Comune df Ragusa”(modiflcata con @@5@5;&&?9%@ .

308/2013)

. i " *{g“ i N {; e s }f o -~ P

Lanno duamila 1 L.a kA Hglome  \fgad s ~pih o dlisore é { . o0
ded mese 4 " nel Palazzo di Citta e neila consusta sala delle

f{} %;,Li E=- LN, 1{3%
adunanzs, in seguilo ad invito di convocazione, si & funita la Glunta Muricipals con Vindervento def Signori:

Frasiede i saduia i Sindaco

Sone presentl | signor Assesson

Fragenti Assenti

1 of. Claudio Cong -
J pr 4
2} dr. Giovanni Flavio Brafa Misicoro z;(.:
3 gecern, Massimo lannucsi

) g = L o
4} aroh. Giussppe Dimartino

8 arch Campo Sisfania O !
8} dr. Stefano Martorans .

/ 4

Agsiste Segratario Generale doit,

It Presidents, constatato che i numere dai presenti & legals, dichiara aperta la seduta e invita | convenuti a
delibarare sull’ argomento in oggelio specificals.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggett £°2 del 2{ 09-20a

~Visti | parer favorevoll sulla proposta espressi ai sensi della LR 11/12/1981 n4d8 e
successive modifiche: -

- perla regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio:

- per ia regolaritd contabile, dal Respansabile del Servizio di Hagioneria:

- solto i profilo della legittimita, dal Segretario Generale dal Comune;
- Ritenuto di dovere provveders in merito;

- Visto l'art. ijfs della L.R. n.44/91 e successive modifiche ad integrazioni;

ad unanimitd di voti resi nells forme di legye
DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farmne parte integrante e
sostanziale e farla propria;

PROPUSTA PARTE INTEGRANTE



Latto, aporovaio & soliosonilo,

RETARIO GENERALE

s "'ﬁ;%?%m comunate afesia che copla dalls presents delibararions & siats afisen sl Albo Pretovic i
i3 1 -

i B fine al R oo o par quindicl glornt consecutivi,

81 am e )

\\ Ragusa it - it MESSO COMUNALE

LMESSC t sy
AN

G 27

Certificato dl mmadists ssscutivita deliz defibera

) Neertifico che ia deliberazions & stata dichisrata immediataments ssecutiva ai sensi
celf Ared2 della LR nd4/01.

] chs la deliberazions & stata dichiarata urgenie ed iImmediatamente esgeltiva al sensi dell'Art,
18 dellz LR n44/01. ’

ﬁaggs L SEGRETARIO GENERALE

Xﬁeﬁéﬁm che, oS vaimerde sl affiasione all Albs, o deliberazio {e & stata trasmessa in copla ai cap
gruppo consiliar, ai sensi gl 4° Comma del'Ar. 15 della LR, n.44/01
[} Certifico che anlro disci ni dal affiseione sl Alhw dinon 4 4

Siata formuiata richiesta di sottoposizions a
controilo deli'atto deliberativo, ahgensi del commi 3° & 5° dell'Aw 15 della LR 44/% cosl come sostitulto cor
Vart 4 dalla LR, 207,

Ragusa, it B 1 0T SEORETARIO GENERALE

Dot g8 Mang Fosans Scalons)

Comms

i soltoscrito messo comunale altesta che sopl
Pratorio di guests Comune per quindicl giorni ¢

senza opposizionsfoon opposizions
Ragusa,

Hia presents delibera

zione & rimasiz affisss sl Alba
sputivi dal

(11 913 a 16 g1

£

i MESSO COMUNALE

dl avvenuta pubblicazione dallis deliberazions
Visia latiestazione del meeso gbmunale, certifico che la presants delis

grazione, & sials aisss &l Albe
Pretorio di queste Comune igiomo § § 17 JETRC 4 rimaste affissa per gyj

31

iridicd glomi consecuthd decorant dal
senza opposizione/con apposizions . Fiomrun
Ragusa, % EGRETARIOC GENERALE
;/ Cortificato di avvenuta ssecutivita deila dalibargrions A

Ceﬁ%ﬁe% ia deliberazions & divenuta esecutiva dopo i decimo giome detia puhb?émzé
7
/{Ragusaf i
/f

e

Copde conforms 70 ¢

§1 0L a8




CITTA DI RAGUSA

WWWL.COmuUNe ragusa. gov.it

. SETTORE|
a0 Servizio Deliberazioni
.50 Halla, 72 - Tel. - 0932 676237 - 676392 - Fax 0932 676229

il sottoscriifo messo comunale attesta che copia della presente
deliberazione e stata affissa all'Albo Pretorio per quindici giormi consecutivi
gal 17/10/2013 al 02/11/2013 e contro di essa non e stato prodotto reclamo
alcuno.

Ragusa, HES HL

FTO L MESSO COMUNALE

CERTIFCATO Dl RIPUBBLICAZIONE

I Segretario Generale del Comune di Ragusa, su  conforme
attestazione dellimpiegato addelto, certifica che copia della deliberazione
GM. . 398 del 27/09/2013 avente per oggetio. "Modifiche ed integrazioni
alla delibera di G.M. n.27/2012 recante ad oggetio Regolamento per la
disciplina del servizic mensa o sostitutive a favore del personale
dipendente del Comune di Ragusa” é stata ripubblicata all'Albo Pretorio del
Comune dal 17/10/2013 al 02/11/2013.

Certifica, inoltre, che non risulia prodotta ail'Ufficio Comunale alcuna
opposizione contro la stessa deliberaziona.

Ragusa, g4 ¥iY 2013

o F
if

FTO  IL SEGRETARIO GENERALE

¥ e e
# D
o




S—
e
5
i
e
Wby
©h
ad
¥
.
£, e
o
[
73]
[
)1
[ ]
o
R
&
1}
it

§

§ Delibera ¢ Canie £4 i";ii‘;éi}%gg N

v 268 o 27 SET. 2013
e b ot g T S
M%s

SETTORE = 250 - 291K

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

- OGGETTO: Modifiche ed integrazioni aila delibera di G.M. n. 27/2012 recante
ad oggetic Regolamento per iz disciplina def servizio menss o sostitutivo a

| favore def personale dipendente del Comune of Ragusa” (modificata con Del,
G M /NS n I0R/20472)

S

I sottoscritio Dott. Giuseope Puglisi, Dirigente ad interim del Settare il — gestione e sviluppo
delle risorse umane, propone aila Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione:

LA GIUNTA MUNICIPALE

Preso atto della nota prot. n, 59947 del 13.settembre u.s. Trasmessa dal S.LL. Pol: relativa alla
richiesta di integrazione alla Deliberazione Commissariale di G.M. n. 308/CS del 22.08.2013 di cui
alloggetio;

Atteso cha guesta Amministrazione ha condiviso la suddstta richiests;

Richiamata integraimente, sia softs |l profile fattuale e motivazionale, ia deliberazione di Giunta
Municipale n® 27 del 19/01/201 2, recante “Regolamento per la disciplinag dal servizio mensa o
sostitutive a favore del personals dipendente del Comune di Ragusa” nel testo vigenie a seqguito
delle modifiche e integrazioni introdotie con deliberazione del Commissario Straordinario n® 208
del 22 giugno 2013

Condivisa ia necessita fappresaniata nel provvedimento commissariale succitato, nel iy
generale contesto di contenimento e razichalizzazions deila spesa pubblica deglh Eni Local,
imposta dal legislatore in attuazions di principi di coordinamento della finanza pubblica, di operare
delle riduzioni di spesa per il personale dipendents:

Confermate, in particolare, Vintendimento di razionatizzare 1a discipling del buoni pasto ner i

personale dipendenie ancorandone Percgazione a oriter sicur o prevedibiff, onde programmare o



o -

quantificare con certezza la occorrente spesa, sscludendons Putilizeo nei casi di prestazioni di
lavoro straordinaric che, per definizions, in quanto rivolle a fronteggiare situazioni di lavoro
accazionali non possono essere uilizzate come fattors ordinario di programmazione del tempo di

di copertura deil'orario di lavoro. _

Lot comma guarto delart. 3, neblesio vigania ﬁév@ﬁ&%ﬁ dalla deliberazions commissariale n”
3082013, ove s infroduce un limite massimo seltimanale generalizzalo per dipendente non
suyperiors g 2 {dus) buoni pasto, per tutte le ipotesi contempiate dal Regolamento comunale,
Ritenuteo, Wwitavia, che a parita di Mavors ordinarie” svolle dal dipendenti Vintroduzione di un siffatio
fimite sia oggettivaments penalizzante ¢ ingiustificataments discrimingtorio per talune calegoria di
orestatori di lavoro che, In presenzs di sppositt stanziamentt d bilancio, maturano § diritlo
ali'erogazions del buono pasto anche in situazioni diverse da qusils che prevedono i c.d. “rienire”
bisetimanals;

Yisti gii artl. 45 e 46 del CCNL compario Regions ~Autonomis locall 14.08.2000;

Wistl gl artl. 33 e 34 del C.C.N.L. area dirigenza 23.12.1888;

Vistl, sul punto, | piu recentl indirizzl dell ARAN (RAL 1274 Urientamenti Applicativiy:

Confermato che a luiloggl persisie per VEnte locale una documentata difficolta finanziariz e che &
necessanio e improcrastinabile mantenere misurs di contenimanto e razionalizzazions delia spesa
e di armanizzazione della medesima con | principlt  di una correlia programmazione, gestione @
rendiconiazione e che, ciononostante, la modifica al lesto regolamentare che si inlende approvare
nan comporta significativi ¢ gravost impegni di spesa rispetio a quelll nascentt dall’articolato in vi-
aores;

Ritenuto di dovers provvedara in merito;

Yiste larl, 15 della LR n 44/81

DELIBERA

11 Oi approvare lo premessa del prasente gt che ssbbene non materiaiments
frascritta in tale punto sono integraimente riportate;

2} Di confermare quanto statuito ai puntt nn. 1), 2) e 4) della deliberazions
commissariale n. 308/2013 1 cui contenutl anche sa non materialmente trascritti si
intendono integralmente riportatl anche ai fini della cd. motivazione per
relationem;

3y Di confermare quanto previsto dal co.4 dellart. 3 del predetto regolamento
saecondo cut * lo svolgimento di alfre prestazioni lavorative, al di fuori dei casi del
predetfo articolo, non danno diritto ad usufruire di buoni pasto. In ogni caso,
ricorrendone | presupposti previsti dal presente regolamento, il lavoratore puc
usufruire nel massimo di non olfre di n. 2 (duel buoni pasti a setfimana con
divietc espresso di operare compensazioni su bass pluriseftimanale” ed
aggiungers al predetio comma 4 deil'art. 3 che "La superiors regols non frovs
applicazions per | dipendentt deifenie che hanno un'articolazions
dell’orario di servizio settimanale diverso da queiie cha prevedono il c.d.
“rientro” bisetlimanale, farmo restande I rispetto del presuppost previsti
dal regolamento”,



Al sensi o per gil efetl] della LR TT154587 AR s W

H2LE
/2000, sl esprime parere favorevole In ordine aila
rogolanitd eorins,

s

Sl dz ane chs ia retrosenitn §§G§?§}$‘§$ noh uﬁ""?{.}%ﬁg ﬁé
dreflaments ne’ indirettamente, onerl finarziar, s pr@%&ﬂ&&?
ouno degh sspedt comiablll, fnanzied o fiscal previsi dalls
vigentl norme, per ol f parers dells regolaritd contabile non é
recassario i quanio $ Asolverebbs In atte inula,

H
& Ragusail, B ;} gé ’AE Hegusad,
= } s i Dirioents
. }g;r;gené‘@ f@,,»» !
Al senst e per gil effetti della LA, 11/19/188% ¥48 o o iz
LR B0/2000, i asprimes parsre favoravols in arding alla
regolanita contabiie,
Limporto della spesptd £ st BSpTe parers fvorevole In ordine lagifim
Ve Imputzis gl cag
H
T2 S ?
/ _ Fapusa i, M - e
I Respongabie del Servizie | - \
Fiziario p/oanerais
A My 5 Buscema
/ / /¢
Motivazions del svariuaie ;‘;afgs%n?rdéﬁ T g
Rz
%:3 a dichiarare d immediata ssecurions)
Allegati - Parte integrante:
o . I .
H | E A . Y 3o L
N Mote el w. 65947 dil 13.0¢ o013 STy Tol.
2y | T
3 i e
4) e R o
Ragusa i,

Visto: L'Assessore al %rgaﬁa

KWW

;;ﬂ@_ﬁ__ D




Sindacato Italiano Lavoratori Polizia f.ocale

Segreteria Provinciale di Ragusa
Via Teocrito HYB, Ragusa - tel 3356760117

f Parte integrants o sostansiale EHES
5 Debbara di G Hitinale
352 o 2756170

{
3
i

AL SIGNOR SINDACO
DEL COMUNE DI
HAGUEA

AL DIRIGENTE p.t.

- DEL SETTORE
ARIDEL PERSONALE

COMUNE DI RAGUSA

OGGETTO: Delibera del Commissario Straordinario n® 308/C8 del 22 Gilugno
2013, recante modifiche ed integrazioni al Regolamento per la disciplina
del servizio mensa o sostitutive a favore del personale dipendente del
Comune di Ragusa. Richiesta di integrazione,

Preso atto del contenuto della delibera indicata in
oggetio,pur condividendo la ratio dell'atto in narrativa, si rappresenta
la necessitd, anche a seguito di pregressi accordi decentrati, di
integrare il contenuto dell'atto stesso, derogando quanto statuito a
favore di tutto il personale turnista deil’Ente che svolga attivita
lavorativa in coincidenza con le pause pranzo/cena.

Restando in attesa di un Vs. riscontro, porgiamo distinti saluti.

Ragusa li, 11 Setternbre 2013




